02/01/2023 13:24 RESOLUÇÃO-RE Nº 4.292, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - RESOLUÇÃO-RE Nº 4.292, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-4.292-de-28-de-dezembro-de-2022-455453263 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/01/2023 | Edição: 1 | Seção: 1 | Página: 110

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/4ª Diretoria/Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização

Sanitária

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.292, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

A Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 140, aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada -

RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021; e

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Distribuição e/ou

Armazenagem preconizados em legislação vigente, resolve:

Art. 1º Conceder a Certificação de Boas Práticas de Distribuição e/ou Armazenagem de

Produtos para Saúde às empresas constantes no anexo.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 4 (quatro) anos a partir da sua publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANA CAROLINA MOREIRA MARINO ARAUJO

ANEXO

Empresa: BCR-Comércio e Distribuição de Implantes Cirúrgicos Ltda-EPP. CNPJ:

17.958.615/0001-28

Endereço: Rua Paulo Blaschke, 270 Sala 02 - Jardim Itu., Porto Alegre - RS CEP: 91225-230

Autorização de Funcionamento: 8101074 Expediente: 4743163/22-6

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.

Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

-----------------------------------------------------------------------------------------

Empresa: Bmc Farma Comércio e Distribuidora Eireli-EPP. CNPJ: 26.574.261/0001-09

Endereço: Rua Julio de Castilho, 376, Rio do Limão, Araruama - Rio de Janeiro CEP: 28970-000

Autorização de Funcionamento: 8152010 Expediente: 4844393/22-7

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.

Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

-----------------------------------------------------------------------------------------

Empresa: CM Hospitalar S.A CNPJ: 12.420.164/0002-38

Endereço: Avenida Tiradentes, 6640, galpão 05, 06 e 07, Jardim Rosicler, Londrina - PR CEP:

86072-000

Autorização de Funcionamento: 8111067 Expediente: 4844522/22-1

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.

Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

-----------------------------------------------------------------------------------------

Empresa: Logic Pharma Logística e Armazéns Gerais Ltda. CNPJ: 21.372.384/0001-43

Endereço: Rodovia Antonio Heil, 1001, Km 01, Galpão 11, Itaipava, Itajaí - SC CEP: 88316-001

Autorização de Funcionamento: 8123903 Expediente: 4844526/22-7

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.

02/01/2023 13:24 RESOLUÇÃO-RE Nº 4.292, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - RESOLUÇÃO-RE Nº 4.292, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resolucao-re-n-4.292-de-28-de-dezembro-de-2022-455453263 2/2

Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

-----------------------------------------------------------------------------------------

Empresa: Medhaus Comércio Produtos Hospitalares Eireli - EPP. CNPJ: 23.611.514/0001-89

Endereço: Avenida Codajas, 365 - Cachoeirinha, Manaus - AM CEP: 69065-130

Autorização de Funcionamento: 8131821 Expediente: 4751477/22-6

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.

Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

-----------------------------------------------------------------------------------------

Empresa: Seth Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. CNPJ: 05.705.810/0001-67

Endereço: Rua Comendador Clementino, 570, Altos, Centro, Manaus - Amazonas CEP: 69025-

000

Autorização de Funcionamento: 8213021 Expediente: 4833033/22-4

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.

Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

-----------------------------------------------------------------------------------------

Empresa: Supri Artigos Médico-Hospitalares Ltda. CNPJ: 07.260.050/0001-57

Endereço: Av. Presidente Vargas 1265 Sala 604 Edifício Trio, Jardim São Luiz, Ribeirão Preto - SP

CEP: 14020-273

Autorização de Funcionamento: 8035124 Expediente: 4758257/22-1

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem: Produtos para Saúde.

Motivo: Subsidiado por relatório de inspeção, requisito necessário para decisão do ato.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.